Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 963/2017

Manifesta apelo a Empresa Vivo S/A
pela liberação do VIVO FIBRA no
bairro Dona Margarida.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados pelos moradores do bairro

Dona Margarida, solicitando essa providência,

CONSIDERANDO que, devido ao alto custo de outras operadoras os

moradores do bairro estão aguardando a liberação para fazerem a
portabilidade,

CONSIDERANDO que, os moradores indicam que seja liberado no

bairro o VIVO FIBRA para a venda, pois em todos os outros já foram liberados,

CONSIDERANDO que, essa liberação, além de não atrapalhar em nada

o uso da população, irá proporcionar maior tranquilidade aos moradores.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE
SÃO PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de
Leis, apelo a empresa Vivo S/A, aos cuidados da Sra. Débora Moreira Matos –
Consultora Institucional, pela  liberação do VIVO FIBRA no bairro Dona
Margarida em Santa Barbara d’Oeste/SP. Enviando cópia à Rua Dona Carolina
Prado Penteado nº 477 no Jardim Planalto em Campinas - SP, CEP: 13092-
470.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de dezembro de 2017.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-